TERESINA - PIQuinta-feira, 17 de junho de 2004 - Nº 112

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMATER
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FRANCISCO EVALDO PARAÍBA DE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 04 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

IDO JOSÉ PIMENTA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 07 DE JUNHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, da
Coordenação de Administração da Penitenciária “Gonçalo de Castro Lima”, em Floriano
– PI, da Secretaria da Justiça e Direitos Humanos.

CAROLINE MARIA PIAULINO MATOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, da Coordenação de Saúde da Penitenciária de Bom Jesus, da Secretaria da
Justiça e Direitos Humanos.

P. P. 10737  a  10739

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 4.818/95

PORTARIA Nº 001/2004                Teresina (PI), 03 de junho de 2004.

A Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com a resolução Nº 003/2004

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão de Habilitação fica composta pelas servidoras: Maria Rosângela
de J. Lucena e Maria dos Remédios Araújo.

Art. 2º - A Comissão será coordenada pelos conselheiros (as) Edmundo Claves de
Oliveira - ACEP, Helena Maria de Vasconcelos M. Nogueira - EMATER, Maria Leda
Ramos - SINTSPREVS e Gisele de Araújo oliveira – SEDUC.

Art. 3º - Conforme o deliberado pelo plenário do CEAS/PI, na reunião de 27 de maio de
2004, todos os conselheiros presentes auxiliarão os designados pela presente portaria
no desempenho de seus mandatos.

Cumpra-se

MARFISA MARTINS MOTA
Presidente do CEAS/PI

P. P. 10736

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA-SETAR

PORTARIA SETAR Nº 034-A/04            Teresina, 30 de abril de 2004.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDA DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Oficio Nº 551/04,
datado de 30/04/2004,

RESOLVE:

Conceder a disposição, com ônus para o Órgão Requisitante, da servidora
desta Secretaria, Maria de Jesus Sousa Silva, auxiliar de serviço, matrícula 008285-6,
para prestar serviço na Secretaria de Saúde do Estado do Piauí, até 31.12.2004.

Dê-se Ciência,
Publique-se e
Cumpra-se.

Luiz Ubiraci de Carvalho
Secretário

P. P. 10741

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

P O R T A R I A  Nº  035/2004

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI – COHAB-
PI, Economista JESUS RODRIGUES ALVES, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Exonerar, a pedido, o empregado LUIS FRANCISCO ARAÚJO OLIVEIRA, da
função comissionada de CHEFE DO ESCRITÓRIO REGIONAL DE CAMPO MAIOR.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 02 de junho de 2004

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Presidente

Distribuída. P/: COGEP/SUGEP/LUIS FRANCISCO
Wmsa.

P O R T A R I A  Nº  036/2004

O Diretor Presidente da COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUI – COHAB-
PI, Economista JESUS RODRIGUES ALVES, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

R E S O L V E:

1º) Designar GERALDO DA COSTA E SOUSA FILHO, para exercer o cargo
comissionado de ASSESSOR NÍVEL III, até ulterior deliberação.

2º) Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de maio de 2004.
3º) Determinar a publicação desta Portaria para que seja dada a devida

publicidade dos atos praticados.

Comunique-se e cumpra-se.

Teresina(PI), 08 de junho de 2004

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Presidente

Dist. P/: COGEP/SUGEP/GERALDO
Wmsa.

P. P. 10752